D0001116 (№ 74 от 16.11.2016).DOC

  Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2016 г. № 74

О внесении дополнений в решение Думы Качканарского городского округа

от 25.02.2010 № 14 «Об утверждении Регламента

Думы Качканарского городского округа»

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа

«О внесении дополнений в Решение Думы Качканарского городского округа

от 25.02.2010 № 14 «Об утверждении Регламента Думы Качканарского

городского округа», внесенный Контрольным управлением Качканарского

городского округа, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», статьей 5 Положения о Контрольном

управлении Качканарского городского округа, утвержденного решением

Думы Качканарского городского округа от 22.09.2011 № 67, в целях

установления нормативного регулирования исполнения отдельных

полномочий Думы Качканарского городского округа, руководствуясь

Уставом Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в Решение Думы Качканарского

городского округа от 25.02.2010 № 14 «Об утверждении Регламента Думы

Качканарского городского округа»:

1.1. Дополнить Регламент Думы Качканарского городского округа,

утвержденный решением Думы Качканарского городского округа от

25.02.2010  № 14 «Об утверждении регламента Думы Качканарского округа»

главой XIV следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=3C39E9505F69BF81E5FA9D6069ADAF2E2FF3BC36D10FD8703043B9D4A8A8655A1DhDF3F
consultantplus://offline/ref=7868B847858C28F7FCB463468CE53E0FE9565859824F5CFB19F4C0BE6CA720D3460BF784C259EF6F4E9C40D1AAa3F

D0001116 (№ 74 от 16.11.2016).DOC

«Глава XIV. Порядок назначения на должность и освобождения от

должности председателя Контрольного управления Качканарского

городского округа.

Статья 66. Порядок рассмотрения кандидатур на должность

председателя Контрольного управления Качканарского городского округа

(далее – председатель Контрольного управления)

261. Предложения о кандидатурах вносятся в Думу городского округа

инициаторами выдвижения:

а) Председателем Думы городского округа в форме обращения;

б) Главой городского округа в форме обращения;

в) депутатами Думы городского округа в форме обращения,

направляемого не менее чем одной третью от установленного числа

депутатов Думы городского округа;

г) постоянными комиссиями Думы городского округа в форме

обращения.

Каждым инициатором может быть внесено не более одной

кандидатуры на должность председателя Контрольного управления.

262. Предложения о кандидатурах на должность председателя

Контрольного управления вносятся в Думу городского округа не позднее 10

рабочих дней с момента принятия Думой городского округа решения об

освобождении от должности действующего председателя Контрольного

управления.

263. Предложения о кандидатурах вносятся инициаторами выдвижения

с приложением документов, предусмотренных пунктом 3 статьи 16

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», представленных кандидатом.

264. После регистрации в аппарате Думы городского округа

предложений, председатель Думы городского округа направляет полученные

обращения с приложенными документами в постоянную комиссию по

вопросам законности и местного самоуправления (далее – Комиссия).

265. Комиссия в срок не более 10 рабочих дней с момента получения

документов рассматривает их на соответствие кандидатур

квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной

службы председателя Контрольного управления и отсутствия оснований,

препятствующих их назначению.

266. По итогам рассмотрения представленных документов Комиссия

принимает решение о допуске каждой кандидатуры о соответствии

квалификационным требованиям и отсутствии обстоятельств,

препятствующих назначению на должность председателя Контрольного

управления.

267. В случае установления, при рассмотрении представленных

документов несоответствия кандидатур квалификационным требованиям и

наличия обстоятельств, препятствующих назначению на должность

председателя Контрольного управления, председатель Комиссии готовит

инициатору выдвижения уведомление о мотивированном отказе в допуске

D0001116 (№ 74 от 16.11.2016).DOC

для рассмотрения Думой городского округа кандидатуры в качестве

кандидата на должность председателя Контрольного управления, которое

направляется в адрес инициатора выдвижения и председателю Думы

городского округа.

268. В отношении кандидатур, допущенных Комиссией к

рассмотрению вопроса о назначении кандидата на должность председателя

Контрольного управления, осуществляется тестирование на знание основ

законодательства и оценка деловых и профессиональных навыков,

проводимая в форме собеседования.

Оценка деловых и профессиональных навыков кандидатов

осуществляется Комиссией с привлечением депутатов постоянных комиссий

Думы городского округа, а также по согласованию с участием

представителей Счетной палаты Свердловской области и Ассоциации

контрольно-счетных органов Свердловской области в качестве независимых

экспертов, специалистов Администрации городского округа.

269. Информация о дате, времени и месте проведения тестирования и

оценки деловых и профессиональных навыков в течение 3 рабочих дней со

дня принятия Комиссией решения, предусмотренного п. 266 настоящего

Регламента, направляется председателем Комиссии в адрес инициаторов

выдвижения и кандидатам в письменном виде.

270. Участие кандидатов в проведении Комиссией тестирования и

оценки деловых и профессиональных навыков обеспечивается инициаторами

выдвижения.

271. Проведение оценки деловых и профессиональных навыков

кандидатов осуществляется Комиссией не ранее чем через 10 рабочих дней

после направления решений и информации, предусмотренных п. 266

настоящего Регламента.

Итоги тестирования и оценки деловых и профессиональных навыков

кандидатов оформляются Комиссией в форме сводной информации,

содержащей результаты тестирования и выписку из протокола о проведенной

оценке деловых и профессиональных навыков с указанием особого мнения

участвующих представителей, указанных в п. 268 настоящего Регламента.

272. Решение Комиссии направляется председателю Думы городского

округа для включения вопроса о назначении на должность председателя

Контрольного управления в повестку заседания Думы городского округа с

приложением обращений, принятых решений о допуске и не допуске

кандидатов, а также результатов тестирования и оценки деловых и

профессиональных навыков не позднее 3 рабочих дней с момента принятия

Комиссией решения.

Статья 67. Порядок принятия решения о назначении на должность

председателя Контрольного управления

273. Инициаторы выдвижения осуществляют представление

кандидатов на заседании Думы городского округа.

D0001116 (№ 74 от 16.11.2016).DOC

274. Председатель Комиссии информирует депутатов об итогах

тестирования и оценки деловых и профессиональных навыков.

275. Председатель Думы городского округа:

а) предоставляет слово кандидатам для личного выступления;

б) предоставляет депутатам возможность задать вопросы кандидатам.

276. Решение о назначении на должность председателя Контрольного

управления принимается большинством голосов от установленного числа

депутатов Думы городского округа.

277. В случае, если единственный кандидат на должность председателя

Контрольного управления не набрал необходимое количество голосов,

проводится повторное голосование не позднее 30 рабочих дней со дня

голосования при соблюдении процедуры по выдвижению кандидатур,

предусмотренной главой XIV настоящего Регламента.

В случае, если число кандидатов на должность председателя

Контрольного управления два и более, и не одна из предложенных

кандидатур не набрала требуемого количества голосов, проводится

повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее

количество голосов. В данном случае назначенным на должность считается

кандидат, набравший большинство голосов депутатов.

В случае, если оба кандидата получили одинаковое количество

голосов, не позднее 30 рабочих дней со дня голосования должно быть

проведено повторное голосование при соблюдении процедуры по

выдвижению кандидатур, предусмотренной главой XIV настоящего

Регламента.

278. Решение по вопросу о назначении на должность председателя

Контрольного управления оформляется решением Думы городского округа.

Данное решение не является нормативным правовым актом и подписывается

председателем Думы городского округа.

Статья 68. Порядок принятия решения об освобождении от должности

председателя Контрольного управления

279. Вопрос об освобождении от должности председателя

Контрольного управления включается в повестку ближайшего заседания

Думы городского округа на основании обращения инициаторов выдвижения,

предусмотренных п. 261 настоящего Регламента, направленного в Думу

городского округа о снятии с должности при наличии оснований для

прекращения трудового договора с председателем Контрольного управления,

установленных ст. 77 Трудового кодекса Российской Федерации и ст. 19

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-Фз «О муниципальной службе в

Российской Федерации».

280. При рассмотрении вопроса об освобождении от должности

председателя Контрольного управления председатель Думы городского

округа информирует депутатов о наличии основания для освобождения от

занимаемой должности и при необходимости предоставляет слово

D0001116 (№ 74 от 16.11.2016).DOC

инициатору выдвижения, направившему обращение об освобождении от

должности, а также председателю Контрольного управления для содоклада.

281. Решение об освобождении от должности председателя

Контрольного управления принимается большинством голосов от

установленного числа депутатов Думы городского округа.

282. Решение по вопросу об освобождении от должности председателя

Контрольного управления оформляется решением Думы городского округа.

Данное решение не является нормативным правовым актом и подписывается

председателем Думы городского округа.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы

Качканарского городского округа.

Председатель Думы городского округа                                   Г.В. Русских